
事 務 連 絡 

令和 7 年 6 月 2 日 

各都府県建設業協会 

事務局 御中 

一般社団法人全国建設業協会 

事 業 部 

 

 建築 GX・DX 推進事業説明会（大阪会場）の開催について（情報提供） 

 

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

国土交通省住宅局より、以前より周知にご協力をいただいておりました、建築GX･DX推進

事業（補助金事業）について、ご要望により、大阪会場での説明会の開催が以下の通り確

定したとの案内がありました。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、下記説明会について、貴会

会員企業の皆様へ情報提供を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

【事業説明会(大阪会場)】 

 1. 開催日時 

   令和7年6月19日(木) 

   事業説明 14：30～15：30  質疑応答 15：30～16：00 

※質疑応答において、時間の都合上回答できなかった質疑については、後日メール

又は電話にて回答いたします。 

 

 2. 開催方式 

   対面にて実施 

 

 3. 会  場 

   大阪ビジネスパーク駅 近隣会場 

   ※会場の詳細は、受付完了後、個別にご連絡いたします。 

 

【個別相談会(大阪会場)】 

 1. 開催日時 

   令和7年6月20日(金) 

   1)10：00～ 2)10：45～ 3)11：30～ 4)13：00～ 5)13：45～ 6)14：30～  

     

 2. 開催方式 

   対面にて実施 

 

 3. 会  場 

   大阪ビジネスパーク駅 近隣会場 

   ※会場の詳細は、受付完了後、個別にご連絡いたします。 

 



＜その他(留意事項等)＞ 

 

（事業説明会） 

 ・質疑応答において、時間の都合上回答できなかった質疑については、後日メール又は

電話にて回答いたします。 

 ・ご予約は、参加者1名ごとにお申し込みください。 

  会場内の席に限りがございますので、1事業者から複数名のご予約があった場合には、 

    参加者の調整をお願いする場合がございます。 

 

（個別相談会） 

 ・ご予約は、代表者の方がお申し込みください。 

 ・相談時間は1組30分、ご来場は1事業者2名様まででお願いします。 

 ・相談テーブル、実施支援室の担当者は、個別となりますが、同室において複数の事業

者を対応させていただきます。支障のある事業者は、別途ご相談ください。 

 

＜参加申し込みフォーム＞ 

 https://forms.office.com/r/aKutD3ZjUZ 

  ※参加申し込み期限：６月16日(月)17：00 

 

＜建築GX・DX推進事業等に関する情報配信について＞ 

建築GX・DX推進事業等に関する情報や、取組みの状況など主に国が関わる建築GX・DX

関連情報を、ご登録いただいたメールアドレスに配信いたします。 

なお、建築GX･DX推進事業に参加いただいているかに関わらず、どなたでも登録可能で

す。 

 

情報配信登録希望の方は下記よりフォームをご入力のうえご登録下さい。 

https://gxdx.jp/member/bim_mailmagazine.html 

 

＜お問い合わせ先＞ 

ご不明点は以下連絡先へお願いいたします。 

■建築GX・DX推進事業 実施支援室 

    メールアドレス : info@gx-dx.jp 

電話番号：03-6803-6766 

 

 以 上 

 
（担当）事業部 本多 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 


